

## Konformitätserklärung

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Erklärungen unserer Vorlieferanten, die Konformität der **Artikel aus Zuckerrohr** (alle Größen) wie folgt:

„Die Produkte entsprechen den gesetzlichen Bestimmungen gemäß Artikel 94/62/EG des Europäischen Rates und der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie der Verordnung der GMP VO 2023/2006.

### Spezifikation für die beabsichtigte Verwendung oder Einschränkungen:

Art/Arten von Lebensmitteln für die das Material **NICHT** geeignet ist:  
alkoholhaltige Lebensmittel und Getränke

### Anwendung:

Kurzzeit-Verpackung für heiß abgefüllte verzehrfertige Lebensmittel

### Temperaturbeständigkeit:

von -25°C bis max. +110°C (bei sehr fetthaltigen Lebensmitteln bis max. +70°C)

### Hinweis zu Dual-Use-Stoffen:

Für die Herstellung der Produkte werden keine Dual-Use-Stoffe verwendet.

### Lagerbedingungen:

2-3 Jahre

### Prüfbedingungen:

2h bei 70°C in 10%, 20% und 50% Ethanol, sowie 3 Gew.-% Essigsäure

### EU-Konvention:

6 dm<sup>2</sup> Packstoff sind in Kontakt mit 1 kg Lebensmittel

In der Mikrowelle verwendbar.

Bei Flüssigkeiten können auf der Außenseite der Verpackung Feuchtigkeits- und /oder Fettflecken auftreten.

Die Produkte sind kompostierbar und plastikfrei.

### Biologische Abbaubarkeit:

100% biologisch abbaubar

Hermsen | Siemensstraße 27 | 47533 Kleve

Diese Bestätigung gilt wie für das gelieferte Produkt beschrieben, die Konformitätsprüfung wurde nach den Regeln der europäischen Vorschriften durchgeführt, wonach das Produkt die Anforderungen gemäß den Anweisungen für den Kontakt mit Lebensmitteln erfüllt. Die langfristige Sicherheit der Lebensmittel im Inneren des Produktes liegt in der Verantwortung des Lebensmittelherstellers.

Bei Abweichungen der Lebensmittelkontaktbedingungen muss sich der Anwender selbst von der Eignung überzeugen.“

Stand: 27.01.2020

Mit freundlichen Grüßen

*i.A. Derya Güden*

i.A. Derya Güden



hermsen  
mehr als einweg  
Siemensstraße 27 · 47533 Kleve  
T 02821 - 73370 · F 02821 - 733733  
info@hermsen.de · www.hermsen.de